OFICIO PRESIDENTE nº 01127/2007
São Roque, 27 de dezembro de 2007.
Senhor Prefeito,

Como já deve ser do conhecimento de Vossa Senhoria, o Cemitério da Paz em nosso município, vem enfrentando, infelizmente, a ação de vândalos, o que está causando grandes transtornos à população.

Em atendimento aos munícipes que nos tem procurado, em virtude de tais ocorrências, e na intenção de minimizar os transtornos enfrentados pelos mesmos, solicitamos à Vossa Senhoria melhorias quanto a iluminação do local, a fim de melhorar a segurança, bem como a reposição imediata dos portões de bronze que foram subtraídos do cemitério.

Justifico o presente pedido tendo em vista que tal ocorrência causa grandes transtornos à população, como prejuízos financeiros e até mesmo sentimentais.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

Presidente
Ao

Excelentíssimo Senhor

EFANEU NOLASCO GODINHO

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº 06499/2007